平成 18 年４月 17 日
 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号
会 社 名 シンワアートオークション株式会社
代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎
（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   堀 智寛
電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 18 年５月期 ３月度実績の概要

平成 18 年５月期 ３月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）
出品数（点） 落札数（件） 落札率（％）

近代陶芸 149 134 111.7 56 265 241 90.9

宝石 74 44 167.7 18 174 169 97.1

近代美術 PartⅡ 71 52 137.5 18 302 299 99.0

近代美術 618 584 105.9 122 136 120 88.2

合計 914 815 112.2 216 877 829 94.5

注）エスティメイト下限とは、カタログに記載してある落札予想価格の下限金額を合計したものです。

平成 18 年５月期 ３月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 1,713 276 0 1,117 125 1,401 4,635

（前年同月比） (515.2%) (26.9%) (1.4%) (93.1%) (56.7%) (170.0%) (128.1%)

売上高（百万円） 535 66 1 273 37 366 1,281

（内商品売上高） (248) (0) (0) (41) (7) (105) (402)

（前年同月比） (473.8%) (27.0%) (41.0%) (109.5%) (47.5%) (216.0%) (148.6%)

出品数 797 490 － 1,015 331 946 3,579

落札数 737 478 － 960 292 914 3,381

落札率 92.5% 97.6% － 94.6% 88.2% 96.6% 94.5%

  12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 下期累計
上期下期

累計

取扱高（百万円） 327 1,064 76 971   2,439 7,074

（前年同月比） (133.8%) （96.8%） (33.3%) (63.4%)   (78.6%) (105.2%)

売上高（百万円） 96 231 14 258   601 1,883

（内商品売上高） (16) （5） (0) (67)   (88) (491)

（前年同月比） (116.4%) （109.4%） (20.3%) (45.3%)   (64.1%) (104.6%)

出品数 849 721 215 877   2,662 6,241

落札数 819 698 214 829   2,560 5,941

落札率 96.5% 96.8% 99.5% 94.5%   96.2% 95.2%

３月度実績の概要

当月は近代陶芸オークション、JEWELLERY & WATCH オークション、近代美術 PartⅡオークション、及び近

代美術オークションを開催し、合計で 971 百万円の取扱高、258 百万円の売上高となりました。
作品別には、板谷波山《牡丹文茶盌》が 30 百万円、藤田嗣治《母子像》が 32 百万円で落札されました。

※ 次回開催のオークションは、以下の通りです。

平成 18 年 ５月 13 日（土） 西洋美術オークション
平成 18 年 ５月 13 日（土） 近代美術 PartⅡオークション
平成 18 年 ５月 20 日（土） JEWELLERY & WATCH オークション

   平成 18 年 ５月 20 日（土） CONTEMPORARY ART オークション
   平成 18 年 ５月 27 日（土） 近代美術オークション
  なお、今回初めての試みとなる CONTEMPORARY ART オークションに出品される主な作品は下記の通りです。
   アンディ・ウォーホル 《Myths (Mickey Mouse)》  ¥180,000,000～¥220,000,000
   ロイ・リキテンシュタイン 《リフレクションズ・シリーズ》 ¥10,000,000～¥15,000,000

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。

http://www.shinwa-art.com/